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Grundmuster

Feste Maschen

Maschenprobe im Grundmuster

20 M und 26 r = 10 x 10 cm

Kopf (Violett)

1. rd: 6 fe M in einen Fadenring häkeln.

2. rd: Jede M verdoppeln (d. h. in jede M der 

Vorrunde 2 fe M häkeln) = 12 M.

3. rd: Jede 2. M verdoppeln = 18 M.

4. rd: Jede 3. M verdoppeln = 24 M.

5. rd: Fe M häkeln.

6. rd: Jede 4. M verdoppeln = 30 M.

7. – 8. rd: Fe M häkeln.

9. rd: Jede 5. M verdoppeln = 36 M.

10. – 12. rd: Fe M häkeln.

13. rd: Jede 6. M verdoppeln = 42 M.

14. – 15. rd: Fe M häkeln.

16. rd: Jede 7. M verdoppeln = 48 M.

die knopfaugen wie abgebildet zwischen der 

13. und 14. rd annähen, dafür den knopf durch 

die M stechen und von innen fest annähen. 

17. – 18. rd: Fe M häkeln.

19. rd: Jede 7. und 8. M zus. abm. = 42 M.

20. rd: Jede 6. und 7. M zus. abm. = 36 M.

21. rd: Fe M häkeln.

22. rd: Jede 5. und 6. M zus. abm. = 30 M.

23. rd: Jede 4. und 5. M zus. abm. = 24 M.

24. rd: Jede 3. und 4. M zus. abm. = 18 M.

den kopf mit Füllwatte ausstopfen.

25. rd: Jede 2. und 3. M zus. abm. = 12 M.

26. rd: Jeweils 2 M zus. abm. = 6 M.

den Faden abschneiden und durch die letzte M 

ziehen. Mit der Nähnadel den Faden durch die 6 M 

nach innen ziehen und vernähen. 

Ohr (Violett, 2x häkeln)

1. rd: 6 fe M in einen Fadenring häkeln.

2. rd: Jede M verdoppeln (d.h. in jede M der

Vorrunde 2 fe M häkeln) = 12 M.

3. – 4. rd: Fe M häkeln.

5. rd: Jede 2. M verdoppeln = 18 M.

6. – 8. rd: Fe M häkeln.

9. rd: Jede 3. M verdoppeln = 24 M.

10. – 12. rd: Fe M häkeln.

13. rd: Jede 4. M verdoppeln = 30 M.

14. – 17. rd: Fe M häkeln.

18. rd: Jede 5. M verdoppeln = 36 M.

19. – 22. rd: Fe M häkeln.

23. rd: Jede 5. und 6. M zus. abm. = 30 M.

24. rd: Fe M häkeln.

25. rd: Jede 4. und 5. M zus. abm. = 24 M.

26. rd: Fe M häkeln.

27. rd: Jede 3. und 4. M zus. abm. = 18 M.

28. rd: Fe M häkeln.

29. rd: Jede 2. und 3. M zus. abm. = 12 M.

30. rd: Jeweils 2 M zus. abm. = 6 M.

den Faden abschneiden und durch die letzte M 

ziehen.

Körper (Violett)

1. rd: 6 fe M in einen Fadenring häkeln.

2. rd: Jede M verdoppeln = 12 M.

3. rd: Jede 2. M verdoppeln = 18 M.

4. rd: Jede 3. M verdoppeln = 24 M.

5. rd: Jede 4. M verdoppeln = 30 M.

6. rd: Jede 5. M verdoppeln = 36 M.

Abkürzungen

Schlappohr-Hase

Größe

etwa 13 cm

Material

häkelnadel 3 mm

2 knopfaugen Ø 8,5 mm

Pompon Maker Ø 3,5 cm

Füllwatte

sticknadel 

ricorumi dk

1 / Farbe 018 (Violett) 75 g

2 / rest in Farbe 021 (Lachs) 

für Pomponschwanz und zum aufsticken 

der Nase

alternativ:

3 / Farbe 056 (Nougat) 75 g

4 / rest in Farbe 001 (Weiß)

für Pomponschwanz

5 / rest in Farbe 008 (rose) 

zum aufsticken der Nase
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5

2

abm · abmaschen

cm · Zentimeter

fe · feste

g · Gramm

li · links

M · Masche

mm · Millimeter

R · reihe

Rd · runde

re · rechts

str · stricken

zus · zusammen
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7. rd: Jede 6. M verdoppeln = 42 M.

8. – 12. rd: Fe M häkeln.

13. rd: [Jede 2. und 3. M zus. abm.] 5x, 27 fe M = 37 M.

14. rd: Fe M häkeln.

15. rd: [Jede 2. und 3. M zus. abm.] 4x, 25 fe M = 33 M.

16. rd: Fe M häkeln.

17. rd: [Jede 2. und 3. M zus. abm.] 3x, 24 fe M = 30 M.

18. – 19. rd: Fe M häkeln.

20. rd: Jede 4. und 5. M zus. abm. = 24 M.

21. rd: Fe M häkeln.

22. rd: Jede 3. und 4. M zus. abm. = 18 M.

den Faden abschneiden und durch die letzte M 

ziehen.

Arm (Violett, 2x häkeln)

1. rd: 6 fe M in einen Fadenring häkeln.

2. rd: Jede M verdoppeln = 12 M.

3. rd: Jede 2. M verdoppeln = 18 M.

4. rd: Jede 3. M verdoppeln = 24 M.

5. – 6. rd: Fe M häkeln.

7. rd: Jede 3. und 4. M zus. abm. = 18 M.

8. rd: Fe M häkeln.

9. rd: [Jede 2. und 3. M zus. abm.] 3x, 9 fe M = 15 M.

10. – 12. rd: Fe M häkeln.

13. rd: Jede 4. und 5. M zus. abm. = 12 M.

14. – 23. rd: Fe M häkeln.

den Faden abschneiden und durch die letzte M 

ziehen.

Fuss (Violett, 2x häkeln)

1. rd: 6 fe M in einen Fadenring häkeln.

2. rd: Jede M verdoppeln = 12 M.

3. rd: Jede 2. M verdoppeln = 18 M.

4. – 7. rd: Fe M häkeln.

8. rd: Jede 3. M verdoppeln = 24 M.

9. – 14. rd: Fe M häkeln.

15. rd: Jede 3. und 4. M zus. abm. = 18 M.

16. rd: Jede 2. und 3. M zus. abm. = 12 M.

Mit Füllwatte ausstopfen.

17. rd: Jeweils 2 M zus. abm. = 6 M.

den Faden abschneiden und durch die letzte M 

ziehen. Mit der Nähnadel den Faden durch die 6 M 

nach innen ziehen und vernähen. 

Fertigstellung 

Mit Lachs die Nase wie abgebildet an den kopf 

sticken. die Ohren an den kopf nähen. den 

körper mit Füllwatte fest ausstopfen. den kopf an 

den körper nähen. Für den schwanz einen Pompon 

in Lachs mit einem durchmesser von etwa 3,5 cm 

herstellen. die arme mit Füllwatte ausstopfen, an 

den händen eher fest und nach oben hin etwas 

lockerer. Beide arme und Füße und den schwanz 

wie abgebildet an den körper nähen. 



Ricorumi dk

383227.001

383227.011

383227.023

383227.004

383227.015

383227.032

383227.002

383227.012

383227.024

383227.003

383227.014

383227.028

383227.005

383227.016

383227.033

383227.006

383227.017

383227.034

383227.041

383227.051

383227.046

383227.056

383227.009

383227.020

383227.038

383227.044

383227.054

383227.049

383227.059

383227.050

383227.060

383227.008

383227.019

383227.037

383227.043

383227.053

383227.048

383227.058

383227.007

383227.018

383227.035

383227.042

383227.052

383227.047

383227.057

383227.010

383227.021

383227.040

383227.045

383227.055
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